
DĖL  2020  METŲ  BIUDŽETO ATASKAITŲ 
(AIŠKINAMASIS RAŠTAS) 

 
Lietuvos nacionalinis dailės muziejus (toliau Muziejus) yra biudžetinė kultūros 

įstaiga, kurios misija – puoselėjant atvirą Lietuvos kultūrą, kūrybinį potencialą, siekiant valstybės ir 

visuomenės gerovės, kaupti, saugoti, tirti, restauruoti, pristatyti ir populiarinti nacionalinės vertės 

dailės kūrinius ir kitas kultūros vertybes, sudarant sąlygas įvairiapusiam visuomenės švietimui ir 

kultūrinio pobūdžio socialinių programų įgyvendinimui. 

 Lietuvos nacionalinis dailės muziejus yra finansuojamas iš Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto.   

Muziejaus steigėjas yra Lietuvos Respublikos kultūros ministerija. 

Muziejus neturi kontroliuojamų  ir asocijuotų subjektų. 

Muziejus, vykdydamas Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų 

žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 „Dėl Valstybės ir 

savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“ ir 2019 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr.1K-405 

redakcija, sudaro ir teikia Lietuvos Respublikos finansų ministerijai biudžeto išlaidų sąmatos 

vykdymo ataskaitas. 

Muziejus per 2020 metus sumokėjo į biudžetą pajamų įmokų 395 549,20 EUR. 

Pagal finansavimo šaltinį 1.4.1.1.1 iš valstybės biudžeto Muziejus gavo 331 584,50 EUR. Bendras 

nepanaudotas pajamų įmokų likutis su perkeltu 2019 metų likučiu (73500,86 EUR) yra 

137  465,56 EUR. Pridedama forma Nr.1. 

Pagal finansavimo šaltinį 1.1.1.1.1 Muziejus per 2020 metus gavo 6 486 790,49 

EUR. Gauti asignavimai panaudoti pagal patvirtintus išlaidų ekonominės klasifikacijos 

straipsnius. 

Pagal finansavimo šaltinį 1.1.1.1.5 (lėšos gautos pagal 2020.05.06 LRV nutarimą 

Nr.458 iš valstybės vardu paskolintų lėšų) Muziejus gavo ekspozicijų ir saugyklų padalinių 

Vilniuje ir Klaipėdoje infrastruktūros atnaujinimui ir Vilniaus Jonušo Radvilos rūmų rytų 

pavilijono ir pietų korpuso aktualizavimui gavo ir panaudojo per ataskaitinius metus 2 253 969,19 

EUR. 

Pridedamos formos Nr. 2. 



Bendras 2020 metų biudžeto išlaidų plano įvykdymas yra 99,2 proc. Tam turėjo įtakos dėl 

COVID-19 pandemijos paskelbti 1-as ir 2-as karantinai, dėl kurių buvo uždarytos muziejaus 

ekspozicijos, priimta į darbą mažiau sezoninių darbuotojų, sumažėjo prekių ir paslaugų poreikis. 

Pridedama forma Nr. 3. 

 Banko sąskaitoje biudžetinių lėšų likutis 2020 m. gruodžio 31 d. -0 EUR.  

Pridedama banko išrašo kopija. 

  

       

 

 

Direktorius                       Arūnas Gelūnas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regina Kundrotienė, tel. 8 5 2120117.regina.kundrotiene@lndm.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


